2012 年 1月 13日

各  位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 中山 讓治
（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

「Daiichi Sankyo くすりミュージアム」開設のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、2011 年 10 月 7 日付の本社

組織等の拠点集約に伴うお知らせの中でご案内のとおり、このたび 2月 3日（金）に「Daiichi
Sankyo くすりミュージアム」を開設いたしますのでお知らせします。

当施設は専門性の高いくすりの分野を、わかり易く、身近なものとして紹介し、広く一

般の皆様に、「くすり」について楽しみながら学んで頂ける“体験型”施設です。また、日

本橋地域における文化・交流機能を備えた施設として地域社会へ貢献し、さらに当社の歴

史や活動をはじめ、広く製薬産業へのご理解とご信頼に繋げていきたいと考えております。

記

名  称 「Daiichi Sankyo くすりミュージアム」

所  在
第一三共株式会社 本社ビルＡ館 1･2階

   中央区日本橋本町３丁目５番１号

電話：03（6225）1133

開 館 日
開館時間

平日 10：00～17：00、土曜日 10：00～16:00

休 館 日
日曜日、祝日、年末年始 等
（開館日・休館日は変更する場合がありますので、ホームページで

ご確認ください）

入 館 料 無料

U  R  L http://kusuri-museum.com

以  上

（添付資料）「Daiichi Sankyo くすりミュージアム」施設概要

http://kusuri-museum.com/

（添付資料）
「Daiichi Sankyo くすりミュージアム」施設概要

当施設では、映像や体験装置を使い「くすりの働き」「くすりづくりのプロセス」「くすり
と社会・地域との関わり」について様々な角度から学ぶことができます。

等身大の体から体内世界へと来館者を誘い、くすりのターゲットをわかり易く説明

ゲームを通して、くすりの作用やくすりの研究作業などをわかり易く体験できます。

壁面を使った大型シアターによる臨場感溢れる映像を通してくすりの歴史と未来を考える。